
     
муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области 

Земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения  

Тридцать девятое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2021 года                                     № 173 

 

О внесении изменений в решение земского собрания от 24.12.2020 г № 

125 «О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской  области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Краснооктябрьского сельского поселения, на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов от 18 

ноября 2021 года, 

        земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения решило: 

1. Внести в Бюджет Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – Бюджет), утвержденный 

решением от 24 декабря 2020 года № 125 «О бюджете Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» Бюджета изложить в следующей редакции:  



«1. Утвердить основные характеристики бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области (далее - бюджет поселения) на 2021 год: 

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   

20 873,6 тыс. рублей 

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21 016,8 тыс. рублей; 

-прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 143,2 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области (далее - сельское поселение) на 01 января 2022 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению №1 к бюджету поселения.». 

1.2. Пункт 2 статьи 8  «Межбюджетные трансферты» Бюджета изложить в 

следующей редакции:  

«2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2021 год в сумме 8 806,6 тыс. рублей, на 2022 год в 

сумме 9 685,8 тыс. рублей и 2023 год в сумме 9 261,0 тыс. рублей согласно 

приложению № 14 к бюджету поселения.». 

1.4. Приложения № 3, 10, 11, 12,14   Бюджета изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(admkraoktyabr.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Степанову О.Ю.).         

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                           Е.Лященко 

                                                            

 



                                                          Приложение 

                                                         к решению земского собрания 

                                                          Краснооктябрьского сельского                      

                                                           поселения 

                                                      от 22 ноября 2021 года № 173 

 

 

                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3 К БЮДЖЕТУ 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической группы 

вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

0,0 



Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

2. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
143,2 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-20 873,6 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-20 873,6 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
-20 873,6 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-20 873,6 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

21 016,8 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
21 016,8 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
21 016,8 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

сельских поселений 

21 016,8 

 Всего средств, 

направленных  на 

покрытие дефицита 

 

143,2 

 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                     Е.Лященко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 К БЮДЖЕТУ 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ                    

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 
 

(тыс. рублей) 

 
Наименование М

ин 

Рз П

Р 

ЦСР ВР 2021 г 2022 г. 2023 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

910         21 016,8 18 974,0 18 847,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

910 01 00     4 868,1 4 968,5 5 114,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

910 01 04     4 604,0 4 703,0 4 849,1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 01 04 99.9.00

.00190 

  3474,1 3 549,3 3 649,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

910 01 04 99.9.00

.00190 

100 2 813,9 2 926,5 3 058,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

910 01 04 99.9.00

.00190 

200 550,2 512,8 481,5 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 01 04 99.9.00

.00190 

800 110,0 110,0 110,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 99.9.00

.00200 

  977,4 1 016,5 1 062,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

910 01 04 99.9.00

.00200 

100 977,4 1 016,5 1 062,2 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 99.9.00

.80070 

  15,3 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

910 01 04 99.9.00

.80070 

500 15,3 0,0   0,0 



Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 99.9.00

.80080 

  131,2 131,2 131,2 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 01 04 99.9.00

.80080 

500 131,2 131,2 131,2 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

910 01 04 99.9.00

.80150 

  6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов по архивному 

делу (Межбюджетные 

трансферты) 

910 01 04 99.9.00

.80150 

500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

910 01 06     24,6 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

ревизионной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 01 06 99.9.00

.80110 

  24,6 0,0  0,0  



Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-ревизионной 

комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 01 06 99.9.00

.80110 

500 24,6 0,0  0,0  

Резервные фонды 910 01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 01 11 99.9.00

.20550 

  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 01 11 99.9.00

.20550 

800 50,0 50,0 50,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

910 01 13     189,5 215,5 215,5 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 01 13 99.9.00

.20190 

  188,5 214,5 214,5 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 01 13 99.9.00

.20190 

200 188,5 214,5 214,5 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 13 99.9.00

.20210 

  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 01 13 99.9.00

.20210 

200 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

910 02 00     239,0 241,0 251,0 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

910 02 03     229,0 231,0 241,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 02 03 99.9.00

.51180 

  229,0 231,0 241,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

910 02 03 99.9.00

.51180 

100 220,0 227,0 234,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 02 03 99.9.00

.51180 

200 9,0 4,0 7,0 

Мобилизационная 

подготовка экономики 

910 02 04     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

910 02 04 99.9.00

.20030 

  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 02 04 99.9.00

.20030 

200 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

910 03 00     131,0 91,0 91,0 



Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

910 03 10     2,0 2,0 2,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

910 03 10 01.1.02

.20030 

  2,0 2,0 2,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 03 10 01.1.02

.20030 

200 2,0 2,0 2,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

910 03 14     129,0 89,0 89,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

910 03 14 01.1.01

.20010 

  3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 03 14 01.1.01

.20010 

200 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

910 03 14 01.1.01

.20020 

  1,0 1,0 1,0 



Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического 

характера, территориальной 

и гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 03 14 01.1.01

.20020 

200 1,0 1,0 1,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

910 03 14 01.1.02

.20040 

  125,0 85,0 85,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

910 03 14 01.1.02

.20040 

100 85,0 85,0 85,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 03 14 01.1.02

.20040 

200 40,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

910 04 00     2 793,8 2 392,1 2 474,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

910 04 09     695,2 699,0 739,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

910 04 09 01.4.01

.20090 

  695,2 699,0 739,0 



Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 09 01.4.01

.20090 

200 695,2 699,0 739,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

910 04 12     2 098,6 1 693,1 1 735,2 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 04 12 99.9.00

.20170 

  660,7 547,9 547,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 12 99.9.00

.20170 

200 651,9 547,9 547,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов(Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 04 12 99.9.00

.20170 

800 8,8 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития малого и 

среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

910 04 12 99.9.00

.20220 

  0,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития малого и 

среднего 

предпринимательства в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 12 99.9.00

.20220 

200 0,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

910 04 12 99.9.00

.20240 

  226,6 50,0 50,0 



Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 12 99.9.00

.20240 

200 212,1 50,0 50,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных 

расходов(Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 04 12 99.9.00

.20240 

800 14,5 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий 

910 04 12 99.9.00

.80210 

  1 211,3 1 094,2 1 136,3 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий (Межбюджетные 

трансферты) 

910 04 12 99.9.00

.80210 

500 1 211,3 1 094,2 1 136,3 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

910 05 00     9 247,6 7 567,7 7 028,2 

Благоустройство 910 05 03     9 247,6 7 567,7 7 028,2 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

910 05 03 01.5.01

.20120 

  50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 01.5.01

.20120 

200 50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

910 05 03 01.5.02

.20130 

  927,0 964,0 1 002,6 

Расходы на выплаты по 

оплате труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

910 05 03 01.5.02

.20130 

100 927,0 964,0 1 002,6 



Прочие мероприятия по 

благоустройству 

910 05 03 01.5.03

.20140 

  3 943,6 1 529,0 1 591,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 01.5.03

.20140 

200 3 935,6 1 521,0 1 583,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

910 05 03 01.5.03

.20140 

800 8,0 8,0 8,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

910 05 03 01.5.03

.22010 

  25,0 25,0 25,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 01.5.03

.22010 

200 25,0 25,0 25,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района 

910 05 03 01.5.03

.80150 

  3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 05 03 01.5.03

.80150 

500 3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения 

910 05 03 01.5.04
.20150 

  130,0 130,0 130,0 

Мероприятия по 

обустройству и содержанию 

мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 01.5.04

.20150 

200 130,0 130,0 130,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

910 05 03 01.5.05

.20160 

  8,0 15,0 15,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

910 05 03 01.5.05

.20160 

200 8,0 15,0 15,0 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения 

улиц 

910 05 03 01.5.06

.80050 

  15,6 16,2 16,8 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий 

по организации 

благоустройства территории 

в части уличного освещения 

улиц (Межбюджетные 

трансферты) 

910 05 03 01.5.06

.80050 

500 15,6 16,2 16,8 

Создание условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования 

и их береговым полосам в 

рамках непрограммных 

расходов 

910 05 03 99.9.00

.20230 

  0,0 36,0 36,0 

Создание условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования 

и их береговым полосам в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 99.9.00

.20230 

200 0,0 36,0 36,0 



Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

910 05 03 99.9.00

.21050 

  277,6 0,0  0,0  

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 99.9.00

.21050 

200 277,6 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

контроля за использованием 

физическими и юридическими 

лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и 

порядка на территории 

поселений 

910 05 03 99.9.00

.80130 

  23,0 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 05 03 99.9.00

.80130 

500 23,0 0,0  0,0  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

910 08 00     3 160,0 3 181,6 3 336,7 

Культура 910 08 01     3 160,0 3 181,6 3 336,7 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

910 08 01 01.2.01

.80030 

  3 095,0 3 181,6 3 336,7 



Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 08 01 01.2.01

.80030 

500 3 095,0 3 181,6 3 336,7 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия 

910 08 01 01.2.03

.20060 

  65,0 0,0  0,0  

Сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 08 01 01.2.03

.20060 

200 65,0 0,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

910 10 00     125,5 72,0 74,0 

Пенсионное обеспечение 910 10 01     50,0 52,0 54,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

910 10 01 99.9.00

.20200 

  50,0 52,0 54,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

910 10 01 99.9.00

.20200 

300 50,0 52,0 54,0 

Охрана семьи и детства 910 10 04     55,5 0,0  0,0  

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

910 10 04 99.9.00

.21020 

  55,5 0,0  0,0  

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 10 04 99.9.00

.21020 

200 55,5 0,0  0,0  

Другие вопросы в области 

социальной политики 

910 10 06     20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

910 10 06 99.9.00

.21020 

  20,0 20,0 20,0 



Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 10 06 99.9.00

.21020 

200 8,0 8,0 8,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

910 10 06 99.9.00

.21020 

300 12,0 12,0 12,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

910 11 00     451,8 460,1 478,2 

Массовый спорт 910 11 02     451,8 460,1 478,2 

Организация спортивных 

мероприятий 

910 11 02 01.3.01

.20070 

  451,8 460,1 478,2 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 11 02 01.3.01

.20070 

200 15,0 6,0 6,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

(Межбюджетные 

трансферты) 

910 11 02 01.3.01

.20070 

500 436,8 454,1 472,2 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

910 13 00     0,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

910 13 01     0,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

910 13 01 99.9.00

.20280 

  0,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

910 13 01 99.9.00
.20280 

700 0,0 0,0 0,0 

Всего           21 016,8 18 974,0 18 847,9 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                        Е.Лященко 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 К БЮДЖЕТУ 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ    

 

(тыс. рублей) 

 
Наименование Р

з 

П

Р 

ЦСР ВР 2021 г 2022 г. 2023 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     4 868,1 4 968,5 5 114,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     4 604,0 4 703,0 4 849,1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 99.9.00.00190   3474,1 3 549,3 3 649,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 99.9.00.00190 100 2 813,9 2 926,5 3 058,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 99.9.00.00190 200 550,2 512,8 481,5 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 99.9.00.00190 800 110,0 110,0 110,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 99.9.00.00200   977,4 1 016,5 1 062,2 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 99.9.00.00200 100 977,4 1 016,5 1 062,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 99.9.00.80070   15,3 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 99.9.00.80070 500 15,3 0,0   0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 99.9.00.80080   131,2 131,2 131,2 



Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 99.9.00.80080 500 131,2 131,2 131,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

01 04 99.9.00.80150   6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 99.9.00.80150 500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     24,6 0,0  0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-ревизионной 

комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

01 06 99.9.00.80110   24,6 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий 

контрольно-ревизионной 

комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 06 99.9.00.80110 500 24,6 0,0  0,0  

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

района в рамках непрограммных 

расходов 

01 11 99.9.00.20550   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

района в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 11 99.9.00.20550 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     189,5 215,5 215,5 



Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 

01 13 99.9.00.20190   188,5 214,5 214,5 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99.9.00.20190 200 188,5 214,5 214,5 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 99.9.00.20210   1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99.9.00.20210 200 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     239,0 241,0 251,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     229,0 231,0 241,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

02 03 99.9.00.51180   229,0 231,0 241,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 99.9.00.51180 100 220,0 227,0 234,0 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 99.9.00.51180 200 9,0 4,0 7,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

02 04     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

02 04 99.9.00.20030   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 04 99.9.00.20030 200 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     131,0 91,0 91,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     2,0 2,0 2,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

03 10 01.1.02.20030   2,0 2,0 2,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 01.1.02.20030 200 2,0 2,0 2,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     129,0 89,0 89,0 



Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

03 14 01.1.01.20010   3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 01.1.01.20010 200 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

03 14 01.1.01.20020   1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 01.1.01.20020 200 1,0 1,0 1,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 01.1.02.20040   125,0 85,0 85,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами) 

03 14 01.1.02.20040 100 85,0 85,0 85,0 



Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 01.1.02.20040 200 40,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00     2793,8 2 392,1 2 474,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     695,2 699,0 739,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

04 09 01.4.01.20090   695,2 699,0 739,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 01.4.01.20090 200 695,2 699,0 739,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     2 098,6 1 693,1 1 735,2 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

04 12 99.9.00.20170   660,7 547,9 547,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 99.9.00.20170 200 651,9 547,9 547,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов(Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 99.9.00.20170 800 8,8 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 99.9.00.20220   0,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

04 12 99.9.00.20220 200 0,0 1,0 1,0 



для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 99.9.00.20240   226,6 50,0 50,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 99.9.00.20240 200 212,1 50,0 50,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов(Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 99.9.00.20240 800 14,5 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

04 12 99.9.00.80210   1 211,3 1 094,2 1 136,3 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий (Межбюджетные 

трансферты) 

04 12 99.9.00.80210 500 1 211,3 1 094,2 1 136,3 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     9 247,6 7 567,7 7 028,2 

Благоустройство 05 03     9 247,6 7 567,7 7 028,2 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

05 03 01.5.01.20120   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01.5.01.20120 200 50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

05 03 01.5.02.20130   927,0 964,0 1 002,6 



Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 03 01.5.02.20130 100 927,0 964,0 1 002,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 01.5.03.20140   3 943,6 1 529,0 1 591,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01.5.03.20140 200 3 935,6 1 521,0 1 583,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 03 01.5.03.20140 800 8,0 8,0 8,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

05 03 01.5.03.22010   25,0 25,0 25,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01.5.03.22010 200 25,0 25,0 25,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

05 03 01.5.03.80150   3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01.5.03.80150 500 3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

05 03 01.5.04.20150   130,0 130,0 130,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01.5.04.20150 200 130,0 130,0 130,0 



Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

05 03 01.5.05.20160   8,0 15,0 15,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01.5.05.20160 200 8,0 15,0 15,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц 

05 03 01.5.06.80050   15,6 16,2 16,8 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию части полномочий 

по организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01.5.06.80050 500 15,6 16,2 16,8 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

05 03 99.9.00.20230   0,0 36,0 36,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 99.9.00.20230 200 0,0 36,0 36,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления 

05 03 99.9.00.21050   277,6 0,0  0,0  



Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 99.9.00.21050 200 277,6 0,0  0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений 

05 03 99.9.00.80130   23,0 0,0  0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

по осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 99.9.00.80130 500 23,0 0,0  0,0  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     3 160,0 3 181,6 3 336,7 

Культура 08 01     3 160,0 3 181,6 3 336,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

08 01 01.2.01.80030   3 095,0 3 181,6 3 336,7 



Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 01.2.01.80030 500 3 095,0 3 181,6 3 336,7 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

08 01 01.2.03.20060   65,0 0,0  0,0  

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 01.2.03.20060 200 65,0 0,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     125,5 72,0 74,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     50,0 52,0 54,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

10 01 99.9.00.20200   50,0 52,0 54,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 99.9.00.20200 300 50,0 52,0 54,0 

Охрана семьи и детства 10 04     55,5 0,0  0,0  

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

10 04 99.9.00.21020   55,5 0,0  0,0  

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 04 99.9.00.21020 200 55,5 0,0  0,0  

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

10 06 99.9.00.21020   20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

10 06 99.9.00.21020 200 8,0 8,0 8,0 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 06 99.9.00.21020 300 12,0 12,0 12,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00     451,8 460,1 478,2 

Массовый спорт 11 02     451,8 460,1 478,2 

Организация спортивных 

мероприятий 

11 02 01.3.01.20070   451,8 460,1 478,2 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 01.3.01.20070 200 15,0 6,0 6,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Межбюджетные 

трансферты) 

11 02 01.3.01.20070 500 436,8 454,1 472,2 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

13 00     0,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

13 01     0,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

13 01 99.9.00.20280   0,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

13 01 99.9.00.20280 700 0,0 0,0 0,0 

Всего         21 016,8 18 974,0 18 847,9 

 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                        Е.Лященко 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 К БЮДЖЕТУ 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 
(тыс. рублей) 

  

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

Краснооктябрьского сельского 

поселения" 

01.0.00.

00000 
      13 385,0 11 963,4 11637,1 

Подпрограмма 1 "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории 

Краснооктябрьского сельского 

поселения" 

01.1.00.

00000 
      131,0 91,0 91,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты и 

безопасности населения" 

01.1.01.

00000 
      4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

01.1.01.

20010 
      3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01.

20010 
200 03 14 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

01.1.01.

20020 
      1,0 1,0 1,0 



обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01.

20020 
200 03 14 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

противопожарной 

безопасности" 

01.1.02.

00000 
      127,0 87,0 87,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

01.1.02.

20030 
      2,0 2,0 2,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02.

20030 
200 03 10 2,0 2,0 2,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

01.1.02.

20040 
      125,0 85,0 85,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  

01.1.02.

20040 
100 03 14 85,0 85,0 85,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02.

20040 
200 03 14 40,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 2 "Организация 

досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культуры" 

01.2.00.

00000 
      3160,0 3181,6 3336,7 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

(организаций), в том числе 

предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 

01.2.01.

00000 
      3095,0  3181,6 3336,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций 

культуры 

01.2.01.

80030 
      3095,0  3181,6 3336,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

01.2.01.

80030 
500 08 01 3095,0  3181,6 3336,7 

Основное мероприятие 

"Сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия" 

01.2.03.

00000 
      65,0 0,0 0,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

01.2.03.

20060 
      65,0 0,0 0,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.2.03.

20060 
200 08 01 65,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 

физической культуры, 

массового спорта и молодежной 

политики" 

01.3.00.

00000 
      

451,8 
460,1 478,2 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры, массового спорта" 

01.3.01.

00000 
      

451,8 
460,1 478,2 



Организация спортивных 

мероприятий 

01.3.01.

20070 
      451,8 460,1 478,2 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01.

20070 
200 11 02 15,0 6,0 6,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Межбюджетные 

трансферты) 

01.3.01.

20070 
200 11 02 436,8 454,1 472,2 

Подпрограмма 4 "Развитие 

дорожной сети 

Краснооктябрьского сельского 

поселения" 

01.4.00.

00000 
      695,2 699,0 739,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог" 

01.4.01.

00000 
      695,2 699,0 739,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

01.4.01.

20090 
      695,2 699,0 739,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.01.

20090 
200 04 09 695,2 699,0 739,0 

Подпрограмма 5 

"Благоустройство территории 

Краснооктябрьского сельского  

поселения" 

01.5.00.

00000 
      8947,0 7531,7 6992,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение восстановления, 

сохранности зеленых 

насаждений, правильного и 

своевременного ухода за ними" 

01.5.01.

00000 
      50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

01.5.01.

20120 
      50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.01.

20120 
200 05 03 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству" 

01.5.02.

00000 
      927,0 964,0 1002,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

01.5.02.

20130 
      927,0 964,0 1002,6 



Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01.5.02.

20130 
100 05 03 927,0 964,0 1002,6 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

01.5.03.

00000 
      7 816,4 6 356,5 5 777,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

01.5.03.

20140 
      3 943,6 1 529,0 1 591,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.03.

20140 
200 05 03 3935,6 1 521,0 1 583,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01.5.03.

20140 
800 05 03 8,0 8,0 8,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

01.5.03.

22010 
   25,0 25,0 25,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.03.

22010 
200 05 03 25,0 25,0 25,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

01.5.03.

80150 
   3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

01.5.03.

80150 
500 05 03 3 847,8 4 802,5 4 161,8 

Основное мероприятие 

"Обустройство и содержанию 

мест захоронения" 

01.5.04.

00000 
      130,0 130,0 130,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

01.5.04.

20150 
      130,0 130,0 130,0 



Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.04.

20150 
200 05 03 130,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 

"Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора" 

01.5.05.

00000 
      8,0 15,0 15,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

01.5.05.

20160 
      8,0 15,0 15,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.05.

20160 
200 05 03 8,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Организация уличного 

освещения" 

01.5.06.

00000 
      15,6 16,2 16,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий 

по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения улиц 

01.5.06.

80050 

 

      15,6 16,2 16,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц (Межбюджетные 

трансферты) 

01.5.06.

80050 

 

500 05 03 15,6 16,2 16,8 

Непрограммная часть 
99.0.00.

00000 
      7 631,8 7 010,6 7 210,8 

Непрограммное направление 

деятельности 

99.9.00.

00000 
      7 631,8 7 010,6 7 210,8 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

00190 
      3 474,1 3549,3 3649,7 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.

00190 
100 01 04 2813,9 2926,5 3058,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

00190 
200 01 04 550,2 512,8 481,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99.9.00.

00190 
800 01 04 110,0 110,0 110,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

00200 
      977,4 1016,5 1062,2 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.

00200 
100 01 04 977,4 1016,5 1062,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20030 
      10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20030 
200 02 04 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

99.9.00.

20170 
      660,7 547,9 547,9 



рамках непрограммных 

расходов 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20170 
200 04 12 651,9 547,9 547,9 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99.9.00.

20170 
800 04 12 8,8 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

20190 
      188,5 214,5 214,5 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20190 
200 01 13 188,5 214,5 214,5 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20200 
      50,0 52,0 54,0 

Выплаты муниципальной доплаты 

к пенсии в рамках непрограммных 

расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99.9.00.

20200 
300 10 01 50,0 52,0 54,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20210 
      1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20210 
200 01 13 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20220 
   0,0 1,0 1,0 



Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20220 
200 04 12 0,0 1,0 1,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение 

свободного доступа граждан к 

водным объектам общего 

пользования и их береговым 

полосам в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20230 
      0,0 36,0 36,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20230 
200 05 03 0,0 36,0 36,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20240 
      226,6 50,0 50,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20240 
200 04 12 212,1 50,0 50,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99.9.00.

20240 
800 04 12 14,5 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20550 
      50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99.9.00.

20550 
800 01 11 50,0 50,0 50,0 



Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

21020 
   75,5 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

21020 
200 10 04 55,5 0,0 0,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

21020 
200 10 06 8,0 8,0 8,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99.9.00.

21020 
300 10 06 12,0 12,0 12,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

51180 
      229,0 231,0 241,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.

51180 
100 02 03 220,0 227,0 234,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

51180 
200 02 03 9,0 4,0 7,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

80070 
      15,3 0,0 0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80070 
500 01 04 15,3 0,0 0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

80080 
   131,2 131,2 131,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80080 
500 01 04 131,2 131,2 131,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

80110 
      24,6 0,0 0,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80110 
500 01 06 24,6 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

99.9.00.

80130 
      23,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00.

80130 
500 05 03 23,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

99.9.00.

80150 
   6,0 6,0 6,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80150 
500 01 04 6,0 6,0 6,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

99.9.00.

80210 
   1 211,3 1094,2 1136,3 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80210 
500 04 12 1 211,3 1094,2 1136,3 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

 

99.9.00.

21050 
   277,6 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

99.9.00.

21050 
200 05 03 277,6 0,0 0,0 



самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

99.9.00.

20280 
   0,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

99.9.00.

20280 
700 13 01 0,0 0,0 0,0 

Всего         21 016,8 18 974,0 18847,9 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                        Е.Лященко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 К БЮДЖЕТУ 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование полномочий 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

24,6 0,0 0,0 

2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

15,3 0,0 0,0 

3 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

131,2 131,2 131,2 

4 
Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
6,0 6,0 6,0 

5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

23,0 0,0 0,0 



обеспечения чистоты и порядка на 

территории поселений 

6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

3095,0 3181,6 3336,7 

7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

организации уличного освещения 

15,6 16,2 16,8 

8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района 

3847,8 

 
4802,5 4161,8 

9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

1211,3 1094,2 1136,3 

10 

По созданию условий  по 

организации занятий физической 

культурой и спортом 

436,8 454,1 472,2 

 ВСЕГО 8 806,6 9685,8 9261,0 

 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                  Е.Лященко 

 

 

 

 


